РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
НОВОДАРКОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» февраля 2022 г. № 39
п. Новые Дарковичи

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды
на территории Новодарковичского
сельского поселения» за 2021 год

В соответствии с постановлением Новодарковичской сельской администрации от 21 марта 2018 года № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новодарковичского сельского поселения Брянского района Брянской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения» за 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Новодарковичской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новодарковичской
сельской администрации                                                             А.И. Москоленко

Приложение
к постановлению Новодарковичской
сельской администрации
от «17»  февраля 2022 г. №39

Отчет о реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения» за 2021 год

1. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной программы, достигнутые за отчетный период:
1.1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения» утверждена постановлением Новодарковичской сельской администрации от 14 мая 2021 года № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения» (далее - Программа).
1.2. Ответственным исполнителем Программы является Новодарковичская сельская администрация.
1.3. Данная Программа направлена на достижение следующих целей:
- повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Новодарковичского сельского поселения Брянского района Брянской области.

1.4. Задачами Программы являются:
-  повышение уровня благоустройства  дворовых территорий;
- повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования.
1.5.Программа включает в себя следующие мероприятия:
1.1.Мероприятия по благоустройству (дворовые территории).

1.6. В результате проведенных мероприятий за 2021 год были осуществлены следующие направления в повышении уровня благоустройства дворовых территорий:
       создание качественного освещения на придомовой территории, что является важной частью инфраструктуры. Подсветка возле дома создает достаточное освещение проезжей части, которая имеется во дворе дома, благодаря ей все неровности и особенности дорожного перекрытия, а также прилежащая к ней территория хорошо видны даже ночью; обеспечение хорошей видимости как для транспортных средств, въезжающих на парковочные места, так и для пешеходов, которые в это время прогуливают по двору; дает возможность людям и транспортным средствам хорошо ориентироваться в пространстве, что минимизирует риск травмирования или ДТП; повышает безопасность во дворах, так как по статистике грабители не нападают на своих жертв на хорошо освещенных участках.
2. Сведения об использовании финансовых средств на выполнение мероприятий муниципальной программы:
2.1.Объем средств на реализацию Программы в 2021 году за счет средств бюджетов различных уровней по плану составил 50,0 тыс. руб., фактически израсходовано – 50 тыс. руб.
2.2.По данной муниципальной программе расходы направлены:
- на создание безопасных условий для передвижения приобретены светильники ДКУ-50Вт 5000К 4750Лм IP65 с датчиком освещенности.

2.3.Оценка исполнения бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования приведена в Приложении № 1 к настоящему отчету и составляет по проценту исполнения запланированных бюджетных ассигнований – 100,00 %.
3. Сведения о внесенных изменениях в муниципальную программу
3.1.В 2021 году в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новодарковичского сельского поселения» изменения не вносились.
4.  Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год и результаты оценки ее эффективности:
4.1. Сведения о достижении целевых значений показателей эффективности реализации муниципальной программы приведены в Приложении № 2 к настоящему отчету.
4.2. С учетом данных, согласно Приложению № 2, средний процент достижения целевых значений показателей эффективности реализации муниципальной программы составляет 100,0 %. Значение показателей эффективности оценивается как высокая, а достижение показателей эффективности в полном объеме свидетельствует, что качественные показатели эффективности реализации муниципальной программы.